menjauhkan para pemuda Mauritania dari bangsa Arab yang

menjunjung kemerdekaan berpikir. Adapun para pemuda lulusan

sekolah Perancis mereka disiapkan untuk dikuasai supaya membantu

mereka dalam menjajah Mauritania.

Orang-orang Perancis mulai memperhatikan wilayah gurun di

selatan di sekitar tahun 1299 H atau 1881 M. Mereka ingin menguasai

daerah ujung Maghribi selatan di Mauritania. Setelah mereka mampu

menduduki daerah tersebut lalu mereka memperluas di daerah Adrar.

Ketika para syekh mendesak Abdul Aziz sebagai raja Maghrib di

tahun 1324 H atau 1906 M. Kemudian terjadilah perang antara orang

Maghribi dan Perancis sejak tahun 1326 H atau 1908 M hingga

berakhir di tahun 1328 H atau 1910 M. Kerajaan milik Abdul Aziz pun

runtuh di tahun 1338 H atau 1920 M.

Dengan runtuhnya kerajaan, Perancis berhasil menjajah negara

Maghribi mulai dari daerah selatan sampai utara. Hingga sampai pada

tahun 1353 H atau 1934 M, penjajah Perancis mengalami kesulitan

pengaturan negara sebab mereka harus melawan kekuatan kabilah-

kabilah di Mauritania. Walaupun penjajah Perancis menguasai daerah

mereka, akan tetapi penetapan hukum tetap berada di tangan syekh di

setiap kabilah yang dipilih oleh kolonial Perancis. Namun akhirnya

hak syekh tersebut dicabut oleh kolonial Perancis dan mereka

membuat majlis pemerintahan yang terdiri dari 40 anggota.17

Namun tak lama kemudian, di tahun 1377 H atau 1957 M,

dibentuklah untuk pertama kalinya pemerintahan Mauritania untuk

mempersiapkan gerakan kemerdekaan negara. Dengan segala upaya,

walaupun berkali-kali digagalkan oleh kolonial Perancis, akhirnya

pada tahun 1378 H atau 1958 M berkumpullah panitia yang dihadiri

oleh para pembesar syekh dan pembesar negara Mauritania untuk

menetapkan kemerdekaan. Kemerdekaan Mauritania diproklamirkan